МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
                                                          п. Балаганск
06.11.2019г.	                                 	                                                     № 65

Об установлении квоты победителей и призеров
при проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с учетом изменений, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 года № 249

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _GoBack]  Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  (далее – Олимпиада) в 2019 году в Балаганском районе не более 45 % от общего количества участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
2. Считать победителем и призером муниципального этапа Олимпиады участника, набравшего не менее 50% от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.
3. Начальнику МКУ Методический центр Болотовой М.С. довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление образования                            Е.А. Иванова

0